

عنوان مقاله:

بررسی پتانسیل های منطقه حفاظت شده تنگ صیاد شهرکرد به عنوان مکانیابی اکو موزه با هدف توسعه صنعت گردشگری

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی و ششمین کنفرانس ملی عمران، معماری، هنر و طراحی شهری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

مجید رفیعی - گروه معماری، واحد شهرکرد، دانشگاه آزاد اسلامی، شهرکرد، ایران

الهام پورمهابادیان - استادیار گروه معماری و شهرسازی، واحد تهران مرکزی، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه گردشگری یکی از منابع اصلی درآمد ملی کشورهای توسعه یافته و برخی کشورهای در حال توسعه را تشکیل می دهد. در این میان، کشورهای تراز اول در صنعت گردشگری، هر یک بنا به پتانسیل های موجود در کشور خود، توانسته اند زمینه و فاکتورهای توسعه گردشگری را فراهم کنند و با سرمایه گذاری در این صنعت اکنون شاهد به بارنشستن تلاش هایشان هستند و بیشترین سهم را نسبت به دیگر کشورها از این صنعت برده اند. این صنعت در دنیاسومین پدیده اقتصادی بعد از صنایع نفت و خودروسازی است. همچنین گردشگری پدیده ای زنده و پویا است که با فعالیتهای جدید، مقصدهای جدید، فناوری جدید، بازارهای جدید و تغییراتی سریع همراه است. در حال حاضر گردشگری یکی از مهمترین ابزار تعادل و تعامل فرهنگی است و سیاحت و گردشگری در سرزمین های مختلف از روشهای موفق گذراندن اوقات فراغت است. به لحاظ اقلیم، فرهنگ و تمدن، کشور ایران یکی از معدود کشورهایی است که همواره تمدن کهن و اقلیم چهار فصل آن زبانزد بوده و غنای فرهنگی آن مثال زدنی است. در این پژوهش توجه به پتانسیل های گردشگری منطقه حفاظت شده تنگ صیاد شهرکرد با ایجاد اکو موزه و با هدف توسعه صنعت گردشگری و جذب گردشگر به منطقه تنگ صیاد مورد بررسی قرار گرفته است. براساس اطلاعات و آمار منابع و نهادهای دولتی، میزان بازدیدکنندگان و گردشگران، از استان چهارمحال و بختیاری رو به افزایش است و این امر برنامه ریزی دقیق و ایجاد مراکز گردشگری نمونه و همچنین معرفی مکان های گردشگری به بازدیدکنندگان بعنوان یک انگیزه و هدف در جذب گردشگر را می طلبد. منطقه حفاظت شده تنگ صیاد با وجود طبیعت بکر و دست نخورده و همچنین حیات وحش بی نظیر یکی از محدوده هایی است که میتواند به عنوان یک منطقه خاص و به عنوان هدف گردشگری داخلی و خارجی معرفی شود.

کلمات کلیدی:

اکوموزه، منطقه حفاظت شده، تنگ صیاد، اکو توریسم، شهرکرد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1721147>

